

Chiara Cavenago

info@chiaracavenago.it - www.chiaracavenago.it

Sintesi del profilo

Sono una professionista nel campo delle risorse umane, esperta nel supporto alla ricollocazione professionale, nella formazione e nella selezione del personale, con esperienza nel fornire supporto orientativo, metodologico e operativo nella ricerca di lavoro da una parte, e dall'altra di individuare i migliori candidati a ricoprire una data posizione professionale.

Sono capace di ascoltare e analizzare le competenze personali e professionali delle persone, in ottica sia di selezione che di orientamento, oltre che per valutarne i bisogni formativi.

Nelle mie attività quotidiane traggio supporto da strumenti informatici e una buona dose di creatività, che uniti a responsabilità e accuratezza nello svolgimento delle mie mansioni mi permettono di offrire un servizio di qualità.

Esperienze professionali

da sett. 2017 **Consulente di carriera e orientamento professionale**

In qualità di consulente freelance seguo individualmente persone in diversi stadi della propria carriera professionale (prima esperienza, perdita del lavoro, desiderio di crescita), supportandole

- nella valutazione delle proprie competenze
- nell'individuazione dell'obiettivo professionale
- nella redazione degli strumenti di comunicazione al mercato (CV e lettera, profilo LinkedIn)
- nell'approccio ai canali di ricerca del lavoro
- nella preparazione al colloquio

Offro inoltre percorsi formativi di gruppo e curo il mio blog "Le Faremo Sapere" dal 2013, in cui raccolgo consigli e indicazioni per l'orientamento e la ricerca di lavoro.

Da luglio 2022 **INCO ACADEMY**
Career Coach e formatrice

Formazione a distanza su soft skills (gestione conflitti, lavoro di squadra, feedback...) e orientamento professionale (redazione CV, personal branding, preparazione al colloquio...) ai partecipanti di corsi professionalizzanti su tematiche IT.

da mar. 2019 **CORIUM / HC (GRUPPO OPENJOBMETIS) - MILANO**
Consulente di outplacement e Career Coach

Come collaboratrice esterna seguo i candidati nel percorso che parte dal bilancio delle competenze all'impostazione della strategia di ricerca, fino ad arrivare, nel caso dell'outplacement, alla collocazione presso una nuova azienda.

Ho gestito aule di formazione relativamente a temi utili a migliorare l'employability dei candidati e di empowerment di soft skills per i dipendenti delle aziende clienti.

2018 **RANDSTAD HR SOLUTIONS - MILANO**
Consulente di outplacement

2017 - 2019 **WIDESIDE SAGL - CHIASSO (SVIZZERA)**
Recruiter

Le mie responsabilità riguardavano la selezione di profili informatici, tecnici o gestionali, richiesti per esigenze progettuali interne o presso i Clienti.

2011 - 2017 **IT.COR SRL - MILANO**
Recruiter

Mi sono occupata della selezione e del recruiting di figure tecniche e manageriali in ambito IT.

2004 - 2011 **DBM ITALIA SRL - MILANO**
Consulente di outplacement

Ho affiancato e supportato i candidati nel loro percorso di ricollocazione, in particolare nelle fasi di:

- Analisi e bilancio delle competenze e definizione dell'obiettivo di lavoro
- Redazione di *curricula vitae* e lettere di marketing
- Preparazione al colloquio di selezione anche tramite simulazioni
- Impostazione delle attività di ricerca attiva del lavoro

Ho tenuto workshop formativi per candidati e colleghi junior su strumenti per la ricerca di lavoro.

MAGGIO 2004 **FORMA 2000** - RHO (MI)
Tutor di accompagnamento al lavoro (Corso di orientamento FSE)

Gestione in team di percorsi formativi di accompagnamento al lavoro per disoccupati.

2003 **SSPAL LOMBARDIA** - MILANO
Tutor d'aula per corsi di formazione

Istruzione e formazione

2017 **Master in Orientamento e Outplacement** presso SEAFO - Scuola di Alta Formazione e Orientamento - Castellanza (VA)

2004 **Laurea in Scienze dell'Educazione**, indirizzo "Esperto nei processi formativi", Università Cattolica del Sacro Cuore di Milano - votazione 110 e lode.

1999 **Maturità classica**, Collegio Arc. Ballerini di Seregno (MB) - votazione 86/100.

Conoscenze linguistiche

Buona conoscenza della lingua inglese. Conoscenza scolastica della lingua spagnola.

Competenze informatiche

Ottima padronanza del Pacchetto Office e dei principali social network (LinkedIn, Facebook, Instagram). In generale ho una buona dimestichezza con gli strumenti informatici e gestisco da sola il mio sito creato con WordPress.

Dati anagrafici

Nata a Milano il 29 marzo 1980
Patente B. Automunita